
Edição N°: 4458 Boa Vista-RR, 07 de junho de 2023 Página 198

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 100/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 05 DE JUNHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Suspender por prazo indeterminado os trabalhados da comissão que tem o objetivo de apurar as responsabilidades e reais fatos descritos no Relatório 

acostado sob o ID n.º 7541240, SEI n.º 18501.000285/2023.06, instituída pela PORTARIA Nº 26/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, publicada em 
14 Fevereiro 2023, edição n° 4383, página n° 281.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/JULGAMENTO DE RECURSOS DO PREGÃO
Nº 00003/2023
Ao dia 01 de junho de 2023, após analisados e decididos os recursos do Pregão eletrônico nº 00003/2023, referente ao Processo eletrônico nº 

18501.000408/2023.09, a Presidente da CODESAIMA a Sra. Maria Dantas Nóbrega, ADJUDICA ao licitante vencedor o respectivo item:
Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição complementar: Veículo Automotor Caminhonete Pick-Up 4x4: Cabine dupla, ano de fabricação e modelo de ano 2022 ou posterior, motor 

diesel. Com manutenção preventiva, corretiva dos veículos. Motorista: sem fornecimento de motorista. Combustível: sem fornecimento de combustível, AD-
JUDICADO para: TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº: 13.392.705/0001-43. 

Valor unitário item 1: R$89.998,05; Valor total do item 1: R$539.983,30; 
Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição complementar: Veículo Automotor Sedan: ano de fabricação e modelo de ano2022 ou posterior, 04 portas laterais, motor biocombustível: 

etanol e gasolina, injeção eletrônica, motor 1.0 ou superior. Com manutenção preventiva, corretiva dos veículos. Motorista: sem fornecimento de motoris-
ta. Combustível: sem fornecimento de combustível, ADJUDICADO para: TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº: 
13.392.705/0001-43. 

Valor unitário item 2: R$27.999,15; Valor total do item 2: R$223.993,20. 
Valor total global: R$763.981,50 (setecentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). 
Boa Vista – RR, 01 de junho de 2023. 
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° Nº 00003/2023 
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA torna público o resultado do pregão eletrônico, oriundo do pro-

cesso SEI n° 18501.000408/2023.09, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículo automóvel 
do tipo passeio e caminhonete, com manutenção preventiva e corretiva, para atender a Companhia de Desenvolvimento de Roraima-CODESAIMA, 
conforme demonstrativo abaixo:

Item Empresa Vencedora

01 e 02

TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Por ter ofertado o menor lance.

Valor global do certame: R$763.981,50 (setecentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). 
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 927418.

Boa Vista – RR, 02 de junho de 2023. 
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 

10.520/2002, do art. 20 do Regulamento de Licitações e Contratos da CODESAIMA, HOMOLOGA o ato adjudicatório referente ao Pregão eletrônico nº 
00003/2023, oriundo do processo SEI n° 18501.000408/2023.09, da CODESAIMA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação de veículo automóvel do tipo passeio e caminhonete, com manutenção preventiva e corretiva, para atender a Companhia de 
Desenvolvimento de Roraima-CODESAIMA, no valor global de R$763.981,50 (setecentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta 
centavos), em favor da empresa TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Boa Vista – RR, 02 de junho de 2023.
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

codesaima
Realce


